Проект подготовлен
правовым комитетом

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Государственной Думы Томской области от
19.04.2001 № 822 «Об учреждении Почетной
грамоты Государственной Думы Томской
области»

Рассмотрев проект постановления «О внесении изменений в постановление

Государственной Думы Томской области от 19.04.2001 № 822 «Об учреждении

Почетной грамоты Государственной Думы Томской области», в соответствии с

пп. «а» п. 1 статьи 64 Устава (Основного Закона) Томской области

Законодательная Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Государственной Думы Томской области от
19.04.2001 № 822 «Об учреждении Почетной грамоты Государственной Думы
Томской области» (Официальные ведомости Государственной Думы Томской
области, 2001, № 33(55), постановление от 19.04.2001 № 822; № 39(61),
постановление от 22.11.2001 № 1106; 2002, № 12(73), постановление от 31.10.2002
№ 380; 2005, № 42(103), постановление от 26.05.2005 № 180; 2006, № 57(118),
постановление от 21.09.2006 № 3545; 2007, № 3(125)-II, постановление от 27.04.2007
№ 102; № 8(130), постановление от 27.09.2007 № 589; 2008, № 12(134),
постановление от 31.01.2008 № 959, № 16(138)-II, постановление от 28.05.2008
№ 1312) следующие изменения:

1) в наименовании, пунктах 1 - 5 слово «Государственной» заменить словом

«Законодательной»;

2) в приложении:
а) в наименовании слово «Государственной» заменить словом

«Законодательной»;
б) в пункте 1 слово «Государственной» заменить словом «Законодательной»;
в) в пункте 3:
в абзаце первом слово «Государственную» заменить словом

«Законодательную»;

2

в абзаце третьем слово «Государственной» заменить словом
«Законодательной»;

г) в пункте 4 слово «Государственной» заменить словом «Законодательной»;
д) в пункте 5 слово «Государственной» заменить словом «Законодательной»;
е) в пункте 6 слово «Государственной» заменить словом «Законодательной»;
ж) в пункте 7 слово «Государственной» заменить словом «Законодательной»;
з) в пункте 9 слово «Государственной» заменить словом «Законодательной»;
и) в пункте 10 слово «Государственной» заменить словом «Законодательной».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области          Б.А.Мальцев

3

Пояснительная записка
к проекту постановления «О внесении изменений в постановление

Государственной Думы Томской области от 19.04.2001 № 822 «Об учреждении
Почетной грамоты Государственной Думы Томской области»

В связи с принятием Закона Томской области от 27.12.2010 № 323-ОЗ

«О внесении изменений в Устав (Основной Закон) Томской области» по вопросу

изменения наименования законодательного (представительного) органа

государственной власти Томской области настоящим постановлением в

постановление Государственной Думы Томской области от 19.04.2001 № 822 «Об

учреждении Почетной грамоты Государственной Думы Томской области»

предлагается внести соответствующие изменения (в части замены слова

«Государственная» словом «Законодательная»).

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

25.01.2011  № 816
г. Томск

О внесении изменений в постановление
Государственной Думы Томской области от
19.04.2001 № 822 «Об учреждении Почетной
грамоты Государственной Думы Томской
области»

Рассмотрев проект постановления «О внесении изменений в постановление

Государственной Думы Томской области от 19.04.2001 № 822 «Об учреждении

Почетной грамоты Государственной Думы Томской области», внесенный

депутатом Законодательной Думы Томской области И.Е.Никулиной (исх.

от 19.01.2011 № 2-091/62-11),

правовой  комитет РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О внесении изменений в

постановление Государственной Думы Томской области от 19.04.2001 № 822

«Об учреждении Почетной грамоты Государственной Думы Томской области» и

рекомендовать принять указанное постановление.

Председатель
правового комитета                                      И.Е.Никулина

СПРАВОЧНО:
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 апреля 2001 г. N 822

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановлений Государственной Думы Томской области

от 22.11.2001 N 1106, от 31.10.2002 N 380,
от 26.05.2005 N 2180, от 28.09.2006 N 3545,
от 27.04.2007 N 102, от 27.09.2007 N 589,
от 31.01.2008 N 959, от 29.05.2008 N 1312,

с изм., внесенными постановлениями Государственной Думы
Томской области от 02.12.2004 N 1595, от 25.03.2010 N 3126)

Государственная Дума Томской области постановляет:
1. Учредить Почетную грамоту Государственной Думы Томской области.
2. Утвердить Положение о Почетной грамоте Государственной Думы Томской

области согласно приложению 1.
3. Утвердить образец Почетной грамоты Государственной Думы Томской области

согласно приложению 2.
4. Расходы, связанные с изготовлением и награждением Почетной грамотой

Государственной Думы Томской области, производить за счет средств областного
бюджета, предусмотренных на финансирование Государственной Думы Томской области.

5. Руководителю аппарата Государственной Думы Томской области Кузнецову С.Д.
обеспечить изготовление бланков Почетной грамоты Государственной Думы Томской
области по утвержденному образцу в месячный срок со дня принятия настоящего
постановления.

Председатель
Государственной Думы

Томской области
Б.А.МАЛЬЦЕВ

Приложение
к постановлению

Государственной Думы
Томской области

от 19.04.2001 N 822

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ДУМЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановлений Государственной Думы Томской области
от 22.11.2001 N 1106, от 31.10.2002 N 380,

от 26.05.2005 N 2180, от 28.09.2006 N 3545,
от 27.04.2007 N 102, от 27.09.2007 N 589,
от 31.01.2008 N 959, от 29.05.2008 N 1312,

с изм., внесенными постановлениями Государственной Думы
Томской области от 02.12.2004 N 1595, от 25.03.2010 N 3126)

1. Почетная грамота Государственной Думы Томской области (далее - Почетная

грамота) учреждена для награждения граждан и организаций за выдающиеся достижения
в общественной деятельности, направленные на решение социально значимых для
населения области проблем.
(в ред. постановления Государственной Думы Томской области от 27.04.2007 N 102)

2. Почетной грамотой могут быть награждены:
граждане Российской Федерации, проживающие на территории Томской области, а

также на территории других субъектов Российской Федерации, иностранные граждане;
организации, зарегистрированные на территории Томской области, а также на

территории других субъектов Российской Федерации, иностранные организации.
3. С ходатайством о награждении Почетной грамотой в Государственную Думу

Томской области могут обращаться:
Губернатор Томской области,
депутаты Государственной Думы Томской области,
председатель Избирательной комиссии Томской области,
руководители органов исполнительной власти Томской области,
руководители органов местного самоуправления,
руководители общественных объединений, предприятий, учреждений и иных

организаций независимо от форм собственности.
Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой инициатором

ходатайства на имя председателя Думы представляются следующие документы:
1) для граждан:
характеристика награждаемого с указанием должности и места его работы, личных

заслуг, являющихся основанием для награждения Почетной грамотой;
биографическая справка с указанием образования, общего стажа работы и стажа

работы в Томской области, наград и поощрений муниципального, областного и
федерального уровней;

фотография лица, представляемого к награждению;
паспортные данные с указанием даты рождения и адреса места жительства;
номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;
индивидуальный номер налогоплательщика;
2) для организаций:
характеристика предприятия (организации), содержащая информацию о численности

работников, наличии коллективного договора с указанием пакета социальных услуг,
среднемесячной и минимальной заработной плате за последние три года,
благотворительной деятельности предприятия (организации), а также сведения о
достижениях (заслугах) коллектива;

справка, содержащая сведения об истории предприятия (организации), выпускаемой
продукции или предоставляемых услугах;

справка об отсутствии задолженности по платежам в бюджет и по выплатам
заработной платы сотрудникам.

Представление документов с нарушением установленных требований является
основанием для их возврата инициатору без рассмотрения.
(п. 3 в ред. постановления Государственной Думы Томской области от 29.05.2008 N 1312)

4. Представление о награждении Почетной грамотой вносится на собрание Думы
председателем Государственной Думы Томской области, решениями комитетов
Государственной Думы Томской области.
(п. 4 в ред. постановления Государственной Думы Томской области от 29.05.2008 N 1312)

5. Решение о награждении Почетной грамотой, включая определение материального
поощрения, установленного абзацем первым пункта 8 настоящего Положения,
принимается на собрании Государственной Думы Томской области и оформляется
постановлением Думы.
(в ред. постановления Государственной Думы Томской области от 31.01.2008 N 959)

6. Почетную грамоту подписывает председатель Государственной Думы Томской
области,

7. Вручение Почетной грамоты производится на собрании Государственной Думы
Томской области или ином торжественном мероприятии председателем Государственной
Думы Томской области либо по его поручению одним из его заместителей.

8. Лицам, награжденным Почетной грамотой, может вручаться памятный подарок
или денежная премия в размере до 5 тысяч рублей.

Организациям, награжденным Почетной грамотой, может вручаться флаг (герб)
Томской области, который устанавливается в рабочих кабинетах руководителей
организаций или в помещениях организаций, предназначенных для проведения
торжественных мероприятий.
(п. 8 в ред. постановления Государственной Думы Томской области от 31.01.2008 N 959)

Действие пункта 9 Положения в части установления общего количества Почетных
грамот Государственной Думы Томской области, вручаемых ежегодно, приостановлено до
31 декабря 2010 года постановлением Государственной Думы Томской области от
25.03.2010 N 3126.

9. Общее количество Почетных грамот, ежегодно вручаемых Государственной
Думой Томской области, не может быть более 100. Повторное награждение Почетной
грамотой, как правило, не производится.
(в ред. постановлений Государственной Думы Томской области от 31.10.2002 N 380, от
28.09.2006 N 3545)

10. Все действия, связанные с награждением Почетной грамотой (оформление
документов, материальное поощрение, учет и регистрация награжденных), осуществляет
аппарат Государственной Думы Томской области.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ЮРИДИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

634069, г. Томск, пл. Ленина, 6 телетайп: 128222, "Яхта"
тел. 51-08-95, факс 51-06-02

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
на проект постановления Законодательной Думы Томской области «О
внесении изменений в постановление Государственной Думы Томской

области от 19.04.2001 № 822 «Об учреждении Почетной грамоты
Государственной Думы Томской области»

Проект постановления Законодательной Думы Томской области «О внесении

изменений в постановление Государственной Думы Томской области от  19.04.2001

№ 822 «Об учреждении Почетной грамоты Государственной Думы Томской

области», внесенный депутатом Законодательной Думы Томской области И.Е.

Никулиной (вх. 149/0601-11 от 19.01.2011), законодательству не противоречит.

Замечаний и предложений не имеем.

Начальник отдела        Л.Н.Железчикова

27.01.2011

Исп. Останин
Тел. 51-08-51

	Изм-полож-ПГ-ГДТО.doc
	ЗИ-пол.tif
	Реш-ПГ-ГДТО-816.doc
	Справочно-Поч-грам-ГДТО.doc
	Закл-ЮО.doc